

令和6年6月19日（単価合意日 令和6年7月5日）

加古川上滝野地区中流部掘削護岸工事

【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所 工務第一課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	加古川上滝野地区中流部掘削護岸工事
工事地名	兵庫県加東市上滝野地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 3月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5121010004	1 4) 単価適用年月	2024年 5月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	243日間 自 令和 6年 8月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	加西市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	加古川本川	2 2) 処 分 費 等	19,324,630
		2 3) 公 告 日	令和 6年 3月22日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	加古川上滝野地区中流部掘削護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		116,430,340					
河川土工		式	1		74,349,861					
掘削工		式	1		3,291,279					
掘削	軟岩 オープンカット 障害無し 5,000m3以上	m3	5,910	326.9	1,931,979					単-1号
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	5,910	230	1,359,300					単-2号
掘削工(ICT)		式	1		2,269,080					
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	3,600	360.7	1,298,520					単-3号
掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	3,600	269.6	970,560					単-4号
盛土工		式	1		54,522					
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	6	6,097	36,582					単-5号
土材料		m3	6	2,990	17,940					単-6号
盛土工(ICT)		式	1		4,860,600					

設計内訳書

工事名	加古川上滝野地区中流部掘削護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	m3	1,500	250.4	375,600			単-7号	
土材料		m3	1,500	2,990	4,485,000			単-8号	
法面整形工		式	1		3,487,820				
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m2	980	3,559	3,487,820			単-9号	
法面整形工(ICT)		式	1		820,010				
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	830	857	711,310			単-10号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	200	543.5	108,700			単-11号	
残土処理工		式	1		59,566,550				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7,700	2,726	20,990,200			単-12号	
土砂等運搬	軟岩	m3	5,910	3,325	19,650,750			単-13号	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7,700	800	6,160,000			単-14号	
残土等処分	軟岩	m3	5,910	2,160	12,765,600			単-15号	

設計内訳書

工事名	加古川上滝野地区中流部掘削護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法覆護岸工		式	1		23,191,595				
作業土工		式	1		875,673				
床掘り	土砂	m3	690	235.7	162,633			単-16号	
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満	m3	120	3,016	361,920			単-17号	
基面整正		m2	760	462	351,120			単-18号	
コンクリートブロック工(平ブロック張) (低水護岸)		式	1		8,801,620				
現場打基礎コンクリート (D型変形)	18-8-40(高炉) 底幅38cm 高さ50cm	m	88	16,650	1,465,200			単-19号	
平ブロック張	ポラスコンクリートブロック t=180mm	m2	236	22,040	5,201,440			単-20号	
現場打天端コンクリート(B-3型)	18-8-40(高炉)	m	87	24,540	2,134,980			単-21号	
コンクリートブロック工(平ブロック張) (高水護岸)		式	1		11,114,726				
現場打基礎コンクリート (A-4型)	18-8-40(高炉) 底幅 35cm 高さ 50cm	m	87	14,620	1,271,940			単-22号	
平ブロック張	ポラスコンクリートブロック t=120mm	m2	537	17,040	9,150,480			単-23号	

設計内訳書

工事名	加古川上滝野地区中流部掘削護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
現場打天端コンクリート(A-1型)	18-8-40(高炉)	m	118	5,867	692,306					単-24号
護岸付属物工		式	1		2,200,736					
横帯コンクリート(1)	B200×H2907 18-8-40(高炉)	箇所	2	38,860	77,720					単-25号
横帯コンクリート(2)	B200×H1970 18-8-40(高炉)	箇所	2	46,930	93,860					単-26号
横帯コンクリート(5)	B200×H2977 18-8-40(高炉)	箇所	1	40,330	40,330					単-27号
横帯コンクリート(6)	B200×H1970 18-8-40(高炉)	箇所	1	60,130	60,130					単-28号
平張コンクリート	18-8-40(高炉) t=120m	m ²	308	6,262	1,928,696					単-29号
植生工		式	1		198,840					
張芝	張芝工 100m ² 未満	m ²	40	2,646	105,840					単-30号
筋芝	筋芝工 100m ² 未満	m ²	40	2,325	93,000					単-31号
付帯道路工		式	1		4,055,146					
坂路工(川表)		式	1		1,759,276					

設計内訳書

工事名	加古川上滝野地区中流部掘削護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
現場打基礎コンクリート (A-4型)	18-8-40(高炉) 底幅35cm 高さ50cm	m	32	14,620	467,840					単-32号
笠コンクリート	18-8-40(高炉)	m	32	9,997	319,904					単-33号
平張コンクリート	18-8-40(高炉) t=150mm	m ²	90	7,566	680,940					単-34号
現場打天端コンクリート(A-3型)	18-8-40(高炉)	m	32	9,081	290,592					単-35号
坂路工(川裏)		式	1		338,700					
敷砂利	RC-40、t=50mm	m ²	7	1,100	7,700					単-36号
車止めポスト(A)	鎖内蔵型最終端部 上下式 φ165.2 h=600 ステンレス製	本	1	158,500	158,500					単-37号
車止めポスト(B)	鎖内蔵型 上下式 φ165.2 h=600 ステンレス製	本	1	172,500	172,500					単-38号
堤脚水路工		式	1		1,957,170					
自由勾配側溝	B300×H300	m	25	12,010	300,250					単-39号
自由勾配側溝	B300×H400	m	26	13,800	358,800					単-40号
自由勾配側溝(土留タイプ)	B300×H300	m	39	25,570	997,230					単-41号

設計内訳書

工事名	加古川上滝野地区中流部掘削護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
現場打ち集水柵 ①-1	18-8-40(高炉) B500×L500×H600	箇所	1	50,620	50,620					単-42号
側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝用 B300×L500	枚	90	2,422	217,980					単-43号
蓋	グレーチング蓋 500×500用 T-6 普通目、ボルト固定あり、滑り止め加工なし	枚	1	32,290	32,290					単-44号
上下水道工		式	1		7,307,690					
作業土工		式	1		4,140,720					
床掘り	土砂	m3	720	2,069	1,489,680					単-45号
埋戻し	土砂 上記以外(小規模)	m3	720	3,682	2,651,040					単-46号
上水道撤去工		式	1		556,748					
ダクタイル鉄管撤去	φ75	m	292	1,859	542,828					単-47号
仕切弁撤去	呼び径75mm	基	4	3,480	13,920					単-48号
下水道撤去工		式	1		962,456					

設計内訳書

工事名	加古川上滝野地区中流部掘削護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
硬質塩化ビニル管撤去	φ200	m	231	2,976	687,456					単-49号
マンホール撤去	1号マンホール H=2.0m	基	11	25,000	275,000					単-50号
上水道復旧工		式	1		147,426					
硬質塩化ビニル管布設	φ75	m	83	1,642	136,286					単-51号
仕切弁設置	呼び径75mm	基	2	5,570	11,140					単-52号
下水道復旧工		式	1		1,500,340					
硬質塩化ビニル管布設	φ200	m	86	4,390	377,540					単-53号
マンホール設置	1号マンホール H=2.0m	基	4	280,700	1,122,800					単-54号
構造物撤去工		式	1		2,160,913					
防護柵撤去工		式	1		54,180					
メッシュフェンス撤去	H=1.5m	m	28	1,935	54,180					単-55号
構造物取壊し工		式	1		1,380,146					

設計内訳書

工事名	加古川上滝野地区中流部掘削護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	86	10,430	896,980					単-56号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	145	650.1	94,264					単-57号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	676	575.3	388,902					単-58号
縁石撤去工		式	1		18,837					
歩車道境界ブロック撤去	処分	m	26	724.5	18,837					単-59号
運搬処理工		式	1		707,750					
殻運搬	アスファルト殻	m3	34	2,906	98,804					単-60号
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	86	2,405	206,830					単-61号
殻処分	アスファルト殻	m3	34	2,820	95,880					単-62号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	86	3,525	303,150					単-63号
現場発生品運搬	メッシュフェンス	t	0.2	15,430	3,086					単-64号
仮設工		式	1		5,365,135					

設計内訳書

工事名	加古川上滝野地区中流部掘削護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
土留・仮締切工		式	1		1,742,825					
大型土のう	耐候性 1年対応 採取土	袋	175	8,406	1,471,050					単-65号
大型土のう撤去		袋	175	1,553	271,775					単-66号
汚濁防止工		式	1		2,284,040					
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	179	12,760	2,284,040					単-67号
交通管理工		式	1		1,338,270					
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	93	14,390	1,338,270					単-68号
舗装		式	1		1,488,110					
舗装工		式	1		280,132					
アスファルト舗装工		式	1		280,132					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	102	416	42,432					単-69号
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	102	578.4	58,996					単-70号

設計内訳書

工事名	加古川上滝野地区中流部掘削護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	102	1,752	178,704					単-71号
排水構造物工		式	1		1,207,978					
作業土工		式	1		211,070					
床掘り	土砂	m3	100	235.7	23,570					単-72号
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満	m3	30	3,016	90,480					単-73号
基面整正		m2	210	462	97,020					単-74号
側溝工		式	1		747,628					
自由勾配側溝	B300×H400	m	5	13,200	66,000					単-75号
自由勾配側溝	B300×H500	m	23	14,600	335,800					単-76号
側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝用 B300×L500	枚	14	2,422	33,908					単-77号
側溝蓋	グレーチング蓋 自由勾配側溝用 B300×L500 T-25 細目、ボルト固定なし、滑り止め加工あり	枚	14	22,280	311,920					単-78号

設計内訳書

工事名	加古川上滝野地区中流部掘削護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
集水枿・マンホール工		式	1		249,280					
現場打ち集水枿 B-3	18-8-40(高炉) B600× L600×H700	箇所	1	59,620	59,620					単-79号
現場打ち集水枿 B-4	18-8-40(高炉) B600× L600×H700	箇所	1	61,880	61,880					単-80号
蓋	グレーチング 蓋 600×600 用 T-25 細目、ボルト固 定あり、滑り止め加工 あり	枚	2	63,890	127,780					単-81号
直接工事費		式	1		117,918,450					
共通仮設費		式	1		10,604,246					
共通仮設費		式	1		2,812,246					
運搬費		式	1		659,500					
重建設機械分解組立輸送費		回	1	659,500	659,500					単-82号
技術管理費		式	1		1,176,746					
保守管理(ICT)		式	1		30,746					内-1号

設計内訳書

工事名	加古川上滝野地区中流部掘削護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000					内-2号
現場環境改善費(率計上)		式	1		976,000					
共通仮設費(率計上)		式	1		7,792,000					
純工事費		式	1		128,522,696					
現場管理費		式	1		29,750,000					
工事原価		式	1		158,272,696					
一般管理費等		式	1		23,317,304					
工事価格		式	1		181,590,000					
消費税相当額		式	1		18,159,000					
工事費計		式	1		199,749,000					

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 3600m3	式	1		17,018			
路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	20,000m3未満 無し 1500m3	式	1		5,234			
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 200m2	式	1		1,123			
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 830m2	式	1		7,371			
合 計					30,746			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ	式	1		598,000			
システム初期費 (ICT)	フルド-サ	式	1		548,000			
合 計					1,146,000			

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	326.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m 3	1	326.9	326.9		
計						326.9		
単価						326.9	円/m3	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	230	230		
計						230		
単価						230	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	360.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	360.7	360.7		
計						360.7		
単価						360.7	円/m3	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	269.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	269.6	269.6		
計						269.6		
単価						269.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6,097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,097	6,097		
計						6,097		
単価						6,097	円/m3	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	土材料		単位	m3	数量	1	単価	2,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m3	1	2,990	2,990		
計						2,990		
単価						2,990	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	単位	m3	数量	1,500	単価	250.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		20,000m3未満 無し	m3	1,490	252	375,480		
土羽土(筋芝工で計上)			m3	10	0	0		
計						375,480		
単価						250.4	円/m3	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	土材料		単位	m3	数量	1	単価	2,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m3	1	2,990	2,990		
計						2,990		
単価						2,990	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	単位	m2	数量	1	単価	3,559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m 2	1	3,559	3,559		
計						3,559		
単価						3,559	円/m2	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	857
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	857	857		
計						857		
単価						857	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	543.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形(ICT)	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	543.5	543.5		
	計					543.5		
	単価					543.5	円/m2	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,726
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 ㄨ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m3	1	2,726	2,726		
	計					2,726		
	単価					2,726	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	3,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 有り 19.5km以下	m3	1	3,325	3,325		
計						3,325		
単価						3,325	円/m3	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	800	800		
計						800		
単価						800	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	残土等処分	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	2,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2,160	2,160		
計						2,160		
単価						2,160	円/m3	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	235.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m3	1	235.7	235.7		
計						235.7		
単価						235.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価	3,016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,016	3,016		
計						3,016		
単価						3,016	円/m3	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	462
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	462	462		
計						462		
単価						462	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	現場打基礎コンクリート (D型変形)	18-8-40(高炉) 底幅38cm 高さ50cm	単位	m	数量	10	単価	16,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	1.82	74,060	134,789.2		
	コンクリート	小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	0.08	41,650	3,332		
	コンクリート	小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	0.68	41,650	28,322		
	計					166,443.2		
	単価					16,650	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	平ブロック張	ポ-ラスコンクリートブロック t=180mm	単位	m2	数量	1	単価	22,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平ブロック張	150kg/個以上 平ブロック各種 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 不要 有り 有り 5.0個を超え15.0個以下	m2	1	22,040	22,040		
	計					22,040		
	単価					22,040	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	現場打天端コンクリート(B-3型)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	24,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	3.5	69,470	243,145			
基礎砕石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	0.67	1,338	896.46			
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.35	3,823	1,338.05			
計					245,379.51			
単価					24,540	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	現場打基礎コンクリート (A-4型)	18-8-40(高炉) 底幅 35cm 高さ 50cm	単位	m	数量			10	単価	14,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	1.72	84,950	146,114				
	計					146,114				
	単価					14,620	円/m			

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	平ブロック張	ポ-ラスコンクリートブロック t=120mm	単位	m ²	数量			1	単価	17,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	平ブロック張	150kg/個以上 平ブロック各種 再生砕石 RC-40 1.0m ³ を超え3.0m ³ 以下 不要 有り 有り 5.0個を超え15.0個以下	m ²	1	17,040	17,040				
	計					17,040				
	単価					17,040	円/m ²			

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	現場打天端コンクリート(A-1型)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	5,867
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.84	69,470	58,354.8		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.08	3,823	305.84		
計						58,660.64		
単価						5,867	円/m	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	横帯コンクリート(1)	B200×H2907 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	38,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯(隔壁)コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.53	73,320	38,859.6		
計						38,859.6		
単価						38,860	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	横帯コンクリート(2)	B200×H1970 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	46,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯(隔壁)コンクリート		18-8-40(高炉)一般養生	m 3	0.64	73,320	46,924.8		
計						46,924.8		
単価						46,930	円/箇所	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	横帯コンクリート(5)	B200×H2977 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	40,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯(隔壁)コンクリート		18-8-40(高炉)一般養生	m 3	0.55	73,320	40,326		
計						40,326		
単価						40,330	円/箇所	

1次単価表

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	横帯コンクリート(6)	B200×H1970 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	現場打横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉)一般養生	m 3	0.82	73,320	60,122.4	
	計					60,122.4	
	単価					60,130	円/箇所

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	平張コンクリート	18-8-40(高炉) t=120mm	単位	m2	数量	308	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	308	1,258	387,464	
	コンクリート	小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉)一般養生 全ての費用	m 3	37	41,650	1,541,050	
	計					1,928,514	
	単価					6,262	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	張芝	張芝工 100m2未満	単位	m2	数量	1	単価	2,646
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 100m2未満 無	m 2	1	2,646	2,646		
計						2,646		
単価						2,646	円/m2	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	筋芝	筋芝工 100m2未満	単位	m2	数量	1	単価	2,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		筋芝工 100m2未満 無	m 2	1	2,325	2,325		
計						2,325		
単価						2,325	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	現場打基礎コンクリート (A-4型)	18-8-40(高炉) 底幅35cm 高さ50cm	単位	m	数量	10	単価	14,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	1.72	84,950	146,114		
	計					146,114		
	単価					14,620	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	笠コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	9,997
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.76	40,780	71,772.8			
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	3.18	8,649	27,503.82			
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.18	3,823	688.14			
計					99,964.76			
単価					9,997	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	平張コンクリート	18-8-40(高炉) t=150mm	単位	m2	数量	90	単価	7,566
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	90	1,179	106,110			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	14	40,780	570,920			
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,823	3,823			
計					680,853			
単価					7,566	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	現場打天端コンクリート(A-3型)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量		単価	9,081
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1.3	69,470	90,311		
	目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.13	3,823	496.99		
	計					90,807.99		
	単価					9,081	円/m	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	敷砂利	RC-40、t=50mm	単位	m2	数量		単価	1,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎碎石	7.5cm以下 再生クラッシュ 40~0 全ての費用	m 2	1	1,100	1,100		
	計					1,100		
	単価					1,100	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	車止めポスト(A)	鎖内蔵型最終端部 上下式 φ165.2 h=600 ステンレス製	単位	本	数量	1	単価	158,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車止めポスト設置A		鎖内蔵型最終端部 上下式 φ165.2 h=600 ステンレス製	本	1	158,500	158,500		
計						158,500		
単価						158,500	円/本	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	車止めポスト(B)	鎖内蔵型 上下式 φ165.2 h=600 ステンレス製	単位	本	数量	1	単価	172,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車止めポスト設置B		鎖内蔵型 上下式 φ165.2 h=600 ステンレス製	本	1	172,500	172,500		
計						172,500		
単価						172,500	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	自由勾配側溝	B300×H300	単位	m	数量	1	単価	12,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.25m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.6m3/10m	m	1	12,010	12,010		
計						12,010		
単価						12,010	円/m	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	自由勾配側溝	B300×H400	単位	m	数量	1	単価	13,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.26m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.61m3/10m	m	1	13,800	13,800		
計						13,800		
単価						13,800	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	自由勾配側溝(土留タイ)	B300×H300	単位	m	数量	1	単価	25,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.38m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.85m3/10m	m	1	25,570	25,570		
計						25,570		
単価						25,570	円/m	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	現場打ち集水柵 ①-1	18-8-40(高炉) B500×L500×H600	単位	箇所	数量	1	単価	50,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水柵・街渠柵(本体)		18-8-40(高炉) 0.28m3を超え0.30m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	50,620	50,620		
計						50,620		
単価						50,620	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝用 B300×L500	単位	枚	数量	1	単価	2,422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	2,422	2,422		
計						2,422		
単価						2,422	円/枚	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	蓋	グレーチング 蓋 500×500用 T-6 普通目、ホルム固定あり、 滑り止め加工なし	単位	枚	数量	1	単価	32,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	32,290	32,290		
計						32,290		
単価						32,290	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,069
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用		m 3	1	2,069	2,069	
計							2,069	
単価							2,069	円/m3

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	埋戻し	土砂 上記以外(小規模)	単位	m3	数量	1	単価	3,682
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用		m 3	1	3,682	3,682	
計							3,682	
単価							3,682	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	ダクタイル鋳鉄管撤去	φ75	単位	m	数量	1	単価	1,859
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吊込み撤去		人力施工 φ75mm以下	m	1	1,859	1,859		
計						1,859		
単価						1,859	円/m	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	仕切弁撤去	呼び径75mm	単位	基	数量	1	単価	3,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仕切弁撤去		呼び径75mm	基	1	3,480	3,480		
計						3,480		
単価						3,480	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	硬質塩化ビニル管撤去	φ200	単位	m	数量	1	単価	2,976
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管撤去		呼径200mm	m	1	2,976	2,976		
計						2,976		
単価						2,976	円/m	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	マンホール撤去	1号マンホール H=2.0m	単位	基	数量	1	単価	25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
組立マンホール撤去		1号 3m以下	箇所	1	25,000	25,000		
計						25,000		
単価						25,000	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	硬質塩化ビニル管布設	φ75	単位	m	数量	1	単価	1,642
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
硬質塩化ビニル管布設		呼び径75mm		m	1	652	652	
硬質塩化ビニル管		φ75		m	1	990	990	
計							1,642	
単価							1,642	円/m

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	仕切弁設置	呼び径75mm	単位	基	数量	1	単価	5,570
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
仕切弁設置		呼び径75mm		基	1	5,570	5,570	
計							5,570	
単価							5,570	円/基

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	硬質塩化ビニル管布設	φ200	単位	m	数量		1	単価	4,390
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	硬質塩化ビニル管布設	呼径200mm		m	1	4,390	4,390		
	計						4,390		
	単価						4,390	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	マンホール設置	1号マンホール H=2.0m	単位	基	数量	1	単価	280,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
組立マンホール設置工（手間のみ）	1号 3m以下 4箇所以上	箇所	1	29,900	29,900			
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	0.65	1,320	858			
1号マンホール底板	有効高130mm	個	1	42,300	42,300			
1号マンホール管取付壁	900×900mm	個	1	76,900	76,900			
1号マンホール斜壁	600×900×300mm	個	1	39,600	39,600			
調整リング	600×50mm	個	1	9,350	9,350			
調整金具	調整高25mmまで	組	1	7,510	7,510			
マンホール蓋	φ600 T-25 浮上防止 かぎ付	組	1	74,200	74,200			
計					280,618			
単価					280,700		円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	メッシュフェンス撤去	H=1.5m	単位	m	数量	1	単価	1,935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
メッシュフェンス撤去		H=1.5m	m	1	1,935	1,935		
計						1,935		
単価						1,935	円/m	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	10,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	10,430	10,430		
計						10,430		
単価						10,430	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	650.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	650.1	650.1		
計						650.1		
単価						650.1	円/m	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量	1	単価	575.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	575.3	575.3		
計						575.3		
単価						575.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	歩車道境界ブロック撤去	処分	単位	m	数量	1	単価	724.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック撤去		処分	m	1	724.5	724.5		
計						724.5		
単価						724.5	円/m	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,906
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 12.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,906	2,906		
計						2,906		
単価						2,906	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,405	2,405		
計						2,405		
単価						2,405	円/m3	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,820	2,820		
計						2,820		
単価						2,820	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	現場発生品運搬	メッシュフェンス	単位	t	数量	1	単価	15,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 14.0km以下	t	1	6,903	6,903		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8,519	8,519		
計						15,422		
単価						15,430	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	大型土のう	耐候性 1年対応 採取土	単位	袋	数量	175	単価	8,406
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	150	230	34,500			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.5km以下	m ³	150	869.7	130,455			
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	175	7,463	1,306,025			
計					1,470,980			
単価					8,406	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	大型土のう撤去	単位	袋	数量	単価	金額	単価	1,553
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	175	701.7	122,797.5			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.5km以下	m ³	150	869.7	130,455			
整地	残土受入れ地での処理	m ³	150	123	18,450			
計					271,702.5			
単価					1,553	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	1	単価	12,760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	1	12,760	12,760		
	計					12,760		
	単価					12,760	円/m	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	14,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	14,390	14,390		
	計					14,390		
	単価					14,390	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	416	416		
計						416		
単価						416	円/m2	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	578.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	578.4	578.4		
計						578.4		
単価						578.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,752
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,752	1,752		
計						1,752		
単価						1,752	円/m2	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	235.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m3	1	235.7	235.7		
計						235.7		
単価						235.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価	3,016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,016	3,016		
計						3,016		
単価						3,016	円/m3	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	462
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	462	462		
計						462		
単価						462	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	自由勾配側溝	B300×H400	単位	m	数量	1	単価	13,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.26m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.61m3/10m	m	1	13,200	13,200		
計						13,200		
単価						13,200	円/m	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	自由勾配側溝	B300×H500	単位	m	数量	1	単価	14,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.26m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.61m3/10m	m	1	14,600	14,600		
計						14,600		
単価						14,600	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝用 B300×L500	単位	枚	数量	1	単価	2,422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	2,422	2,422		
計						2,422		
単価						2,422	円/枚	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	側溝蓋	グレーチング蓋 自由勾配側溝用 B300×L500 T-25 細目、 ボルト固定なし、滑り止め加工あり	単位	枚	数量	1	単価	22,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	22,280	22,280		
計						22,280		
単価						22,280	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-79号	現場打ち集水桝 B-3	18-8-40(高炉) B600×L600×H700	単位	箇所	数量		単価	
						1		59,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉) 0.36m3を超え0.38m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	59,620	59,620		
計						59,620		
単価						59,620	円/箇所	

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-80号	現場打ち集水桝 B-4	18-8-40(高炉) B600×L600×H700	単位	箇所	数量		単価	
						1		61,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉) 0.38m3を超え0.40m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	61,880	61,880		
計						61,880		
単価						61,880	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	蓋	グレーチング蓋 600×600用 T-25 細目、ホルム固定あり、滑り止め加工あり	単位	枚	数量	1	単価	63,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	63,890	63,890		
	計					63,890		
	単価					63,890	円/枚	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	659,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォルトーザ 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	回	1	659,500	659,500		
	計					659,500		
	単価					659,500	円/回	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0	
	土羽土(筋芝工で計上)		単位	m3	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						0		
単価						0	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0	
	人力施工による植生工	張芝工 100m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価	2,646
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	2,646.9	2,646		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,646		
単価						2,646	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	人力施工による植生工	筋芝工 100m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価	2,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工 (筋芝工)		野芝・高麗芝	m 2	1	2,325.6	2,325		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,325		
単価						2,325	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
車止めポスト設置A	鎖内蔵型最終端部 上下式 φ165.2 h=600 ステンレス製					10		158,500
普通作業員		人	10	23,100		231,000		
車止めポスト	鎖内蔵型最終端部 上下式 φ165.2 h=600 ステンレス製	本	10	116,000		1,160,000		
諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1			194,000		
計						1,585,000		
単価						158,500	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
車止めポスト設置B	鎖内蔵型 上下式 φ165.2 h=600 ステンレス製					10		172,500
普通作業員		人	10	23,100		231,000		
車止めポスト	鎖内蔵型 上下式 φ165.2 h=600 ステンレス製	本	10	131,000		1,310,000		
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1			184,000		
計						1,725,000		
単価						172,500	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.25m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.6m ³ /10m	単位	m	数量	単価	金額	単価	12,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,884.2	58,842				
自由勾配側溝	B300×H300×L2000	個	5	9,880	49,400				
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.265	25,700	6,810				
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.159	25,700	4,086				
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.72	1,320	950				
諸雑費（まるめ）		式	1		12				
計					120,100				
単価					12,010	円/m			

参考資料（１）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.26m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.61m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	13,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,884.2	58,842			
自由勾配側溝	B300×H400×L2000	個	5	12,200	61,000			
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.276	25,700	7,093			
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.392	25,700	10,074			
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.732	1,320	966			
諸雑費（まるめ）		式	1		25			
計					138,000			
単価					13,800	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.38m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.85m ³ /10m	単位	m	数量	単価	金額	単価	25,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,884.2	58,842			
	自由勾配側溝(土留タイプ)	B300×H300×L2000	個	5	36,200	181,000			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.403	25,700	10,357			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.159	25,700	4,086			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	1.02	1,320	1,346			
	諸雑費(まるめ)		式	1		69			
	計					255,700			
	単価					25,570		円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,422
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	882	88,200		
コンクリート蓋	自由勾配側溝用 B300×L500	枚	100	1,540	154,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					242,200		
単価					2,422	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	32,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	882	88,200		
グレーチング 蓋	500×500用 T-6 ボルト固定式	枚	100	31,400	3,140,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		800		
計					3,229,000		
単価					32,290	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

吊込み撤去	人力施工 φ75mm以下	単位	m	数量	10	単価	1,859
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工		人	0.2	23,625	4,725		
普通作業員		人	0.6	23,100	13,860		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					18,590		
単価					1,859	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仕切弁撤去	呼び径75mm	単位	基	数量	1	単価	3,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工		人	0.03	23,625	708		
普通作業員		人	0.12	23,100	2,772		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					3,480		
単価					3,480	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質塩化ビニル管撤去	呼径200mm	m	数量		10	2,976
配管工		人	0.29	23,625	6,851	
普通作業員		人	0.53	23,100	12,243	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m3 1.7t吊	日	0.24	42,080	10,099	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		567	
計					29,760	
単価					2,976	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質塩化ビニル管布設	呼径75mm	単位	m	数量	10	単価 652
配管工		人	0.1	23,625	2,362	
普通作業員		人	0.18	23,100	4,158	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					6,520	
単価					652	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仕切弁設置	呼び径75mm	単位	基	数量	単価	金額	単価	5,570
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
配管工		人	0.05	23,625	1,181			
普通作業員		人	0.19	23,100	4,389			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,570			
単価					5,570	円／基		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
メッシュフェンス撤去	H=1.5m	m			10	1,935
土木一般世話役		人	0.2	27,405	5,481	
普通作業員		人	0.6	23,100	13,860	
諸雑費（まるめ）		式	1		9	
計					19,350	
単価					1,935	円/m

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	10,425.27	10,425		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					10,430		
	単価					10,430	円/m ³	

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	アスファルト殻 [5041]大林道路(株) 東条アスファルト混合所	m ³	100	2,820	282,000		
	計					282,000		
	単価					2,820	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート殻(無筋) [5677] 一組兵庫(株)リサイクルセンター	m ³	100	3,525	352,500		
計					352,500		
単価					3,525	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	10			7,463
土木一般世話役		人	0.278	27,405	7,618	
特殊作業員		人	0.278	24,360	6,772	
普通作業員		人	0.278	23,100	6,421	
大型土のう袋材	耐候性 1年対応	袋	10	3,770	37,700	
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	55,020	15,295	
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		824	
計					74,630	
単価					7,463	円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10		701.7
土木一般世話役		人	0.069	27,405		1,890		
特殊作業員		人	0.069	24,360		1,680		
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	49,960		3,447		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						7,017		
単価						701.7	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	100	3,012	301,200	
汚濁防止フェンス	単独7ポートφ300 1×20 1,000未満	m	100	8,855	885,500	
アンカー工 10%		式	1		88,550	
諸雑費 (まるめ)		式	1		750	
計					1,276,000	
単価					12,760	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 B		人	1	14,385		14,385		14,390
諸雑費（まるめ）		式	1			5		
計						14,390		
単価						14,390	円/人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.26m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.61m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	13,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,884.2	58,842			
自由勾配側溝	B300×H400×L2000	個	5	12,200	61,000			
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.276	25,700	7,093			
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.159	25,700	4,086			
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.732	1,320	966			
諸雑費（まるめ）		式	1		13			
計					132,000			
単価					13,200	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.26m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.61m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	14,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,884.2	58,842			
自由勾配側溝	B300×H500×L2000	個	5	13,800	69,000			
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.276	25,700	7,093			
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.392	25,700	10,074			
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.732	1,320	966			
諸雑費（まるめ）		式	1		25			
計					146,000			
単価					14,600	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	22,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	372.75	37,275		
グレーチング 蓋	自由勾配側溝用 B300×L500 T-25	枚	100	21,900	2,190,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		725		
計					2,228,000		
単価					22,280	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	63,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	882	88,200		
グレーチング蓋	600×600用 T-25 ボルト固定式	枚	100	63,000	6,300,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		800		
計					6,389,000		
単価					63,890	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	概要
特殊作業員		人	4.6	24,360		112,056		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	3.4	43,700		148,580		
運搬費等率 153%		式	1			398,773		
諸雑費 (まるめ)		式	1			91		
計						659,500		
単価						659,500	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 3600m3	単位	式	数量	単価	金額	単価	17,018
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.621	27,405	17,018			
計					17,018			
単価					17,018	円/式		

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	20,000m3未満 無し 1500m3	単位	式	数量	単価	金額	単価	5,234
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.191	27,405	5,234			
計					5,234			
単価					5,234	円/式		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0
	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 200m2	単位	式	数量	1	単価 1,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.041	27,405	1,123	
計						1,123	
単価						1,123	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0
	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 830m2	単位	式	数量	1	単価 7,371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.269	27,405	7,371	
計						7,371	
単価						7,371	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	単価	金額	単価	598,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000			
計					598,000			
単価					598,000		円/式	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	単価	金額	単価	548,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000			
計					548,000			
単価					548,000		円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3 1.7t吊	日	1		42,080	
運転手（特殊）		人	1	25,305	25,305	
軽油		L	34	140	4,760	
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3 1.7t吊	供用日	1.49	8,060	12,009	
諸雑費（まるめ）		式	1		6	
計					42,080	
単価					42,080	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	55,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,305	25,305			
軽油		L	104	140	14,560			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	10,900	15,151			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					55,020			
単価					55,020	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	49,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,305	25,305			
軽油		L	78	140	10,920			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	10,900	13,734			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					49,960			
単価					49,960	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	3,012
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	27,405	60,291			
普通作業員		人	5.4	23,100	124,740			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	48,860	107,492			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		8,677			
計					301,200			
単価					3,012	円/m		

参考資料（3）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	48,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	25,305	25,305		
軽油		L	88	140	12,320		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.03	10,900	11,227		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					48,860		
単価					48,860	円/日	